


Skansen miniatur w Pobiedziskach
 Skansen Miniatur w Pobiedziskach położony jest w połowie 
drogi między Gnieznem a Poznaniem na historycznym Szlaku 
Piastowskim. Uczestnicy wyjazdu mięli możliwość obejrzenia ponad stu 
miniatur przedstawiających najciekawsze  zabytki Wielkopolski w skali 
1:20.



Ukazanie struktury przestrzennej Szlaku Piastowskiego  w  jego 
zarówno historycznym jak i dzisiejszym  kształcie jest jedną  z podstawowych  
funkcji skansenu. 



Wielkopolski Park Etnograficzny w 
Dziekanowicach



Podczas wizyty w skansenie uczestnicy mieli możliwość poznania życia 
dawnej wsi  wielkopolskiej i tego jak żyli nasi przodkowie. Mogli zaobserwować jak 
kiedyś wyglądały wsie i drobne folwarki naszego regionu i czym wyróżniały się na tle 
pozostałej części naszego kraju.  
Pobyt w skansenie dał możliwość prześledzenia zmian jakie zachodziły w  rozwoju 
kultury i społeczeństwa Wielkopolski na przestrzeni kilku wieków.



Ostrów Lednicki



Część eksponatów  muzeum Pierwszych Piastów znajduje się na oddalonej od brzegu  
jeziora Lednickiego wyspie. Przeprawa promowa jest jedną z wielu atrakcji związanych 
z zwiedzaniem tego  miejsca. Za panowania Mieszka I i Bolesława Chrobrego wyspa 
była jednym z głównych ośrodków administracyjnych naszego kraju i to tu zaczynały 
kształtować się jego podwaliny – Chrzest Polski, wizyta Cesarza Ottona itp.. 



Ostatnim z miejsc  jakie odwiedziliśmy w czasie 
wyjazdu integracyjnego zorganizowanego w ramach 
projektu POKL POZYTYWNE ZMIANY 
współfinansowanego ze środków EFS i UE była wizyta 
w pierwszej stolicy naszego kraju – Gnieźnie.

Bazylika Archikatedralna Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny i św. Wojciecha, czyli 
Katedra Gnieźnieńska to miejsce ściśle związane z 
powstaniem Państwa Polskiego. Jest to pierwsza 
siedziba biskupa na ziemiach Polskich. 







Samą budowlę zaczęto wznosić w II poł. XIV w. 
Pierwotnie była to budowla gotycka, jednak 
późniejsze dzieje, wielokrotne pożary, wojna, nadały 
jej obecny kształt, w którym widzimy różne style 
budownicze. 

Uczestnicy zwiedzili również podziemia 
Katedry, gdzie znajduje się trumna ze 
szczątkami  św. Wojciecha.



Zakończeniem wyjazdu był wspólny obiad.

W ramach Projektu POKL POZYTYWNE ZMIANY  trwa 
nadal kurs Prawa Jazdy  kat. B w którym udział bierze pięć 
osób.
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